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NYT fra kandidatbanken til dig, der søger job inden for 

IT-branchen 

elkommen til nyhedsbrevet for IT-kandidatbanken. Med brevet forsøger vi at målrette 
relevant information indenfor IT til dig, der søger job inden for branchen. I denne udgave kan 
du læse om resultaterne fra dette års kandidatbankskampagne for IT-kandidatbanken. 

Derudover sætter vi fokus på virksomheden Wiredfly, som bl.a. arbejder indenfor stop-motion-
animationsfilm og videospil. Virksomheden har flere gange benyttet sig af samarbejdet med 
Jobcenter Aarhus i rekruttering af nye medarbejdere. Læs også om trends og disruptions indenfor 
IT-branchen. 

Læs også om hvordan du kan bruge virksomhedsplatformen Bisnode, og så præsenterer vi vores 
helt nye Borger-app. God læselyst! 

Kandidatbankskampagnen 

Har du overvejet hvordan, du som IT-kandidat/-

dimittend gør dig særlig attraktiv overfor 

virksomhederne? Det har Jobcenter Aarhus sat sig 

for at belyse i en større undersøgelse. Her kigges 

der også på tendenser og disruptions indenfor IT-

branchen. 

Her har vi sat resultaterne op, så du nemt kan se 

hvilke kompetencer og opgaver, der fylder ved de 

adspurgte virksomheder. Slutteligt kommer vi 

med gode råd til, hvordan du kan komme i 

betragtning til stillinger inden for IT. 

V 

Væsentlige kompetencer 

Præsentér dine væsentlige kompetencer og din villighed til at lære. Virksomhederne nævner 

især disse 5 kompetencer, som væsentlige for dem: 

✓ Kendskab til SEO 

✓ Analytisk sans 

✓ Kendskab til programmeringssprog 

✓ Projektledelse 

✓ Mest af alt interesse og passion for branchen 
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Mød virksomheden Wiredfly 

Virksomheden Wiredfly blev startet i Aarhus i 2006 af filminstruktør Johan Oettinger. Wiredfly producerer 

korte kunstneriske stop-motion-animationsfilm, videospil og desuden bestilte projekter. Jobcenter Aarhus 

har længe haft et godt samarbejde med Wiredfly, hvor virksomhedspraktikker og løntilskudsstillinger har 

været etableret. Redaktøren af dette nyhedsbrev mødte Johan Oettinger til en rundvisning i studiet og en 

samtale om de menneskelige ressourcer og substitution af kompetencer i virksomheden. 

Johan fortæller, at muligheden for virksomhedspraktik og løntilskud flere gange har resulteret i varig 

ansættelse af medarbejdere, idet muligheden for at undersøge matchet mellem studiet og praktikanten har 

været afgørende for den fremtidige relation. Man kan sige, at både virksomhed og den jobsøgende investerer 

i denne relation. Virksomheden med tid og ressourcer og den jobsøgende med sin egen dagpengeperiode. 

I et eksempel herpå blev en tidligere virksomhedspraktikant efter ansættelse i virksomheden uddannet af 

Johan i at lave dukker, som bruges i film. Opbyggelsen af disse kompetencer resulterede i en produktion og 

salg af nogle dukker til en amerikansk virksomhed. Indtægten fra salget gav efterfølgende mulighed for at 

udbygge dette forretningsområde, hvilket det seneste projekt ”Vokabulantis” drager fordel af. 

Dette store projekt, som Wiredfly samarbejder med andre aktører om, fører virksomheden over i 

spilproduktion. Dette har betydet en udbygning af medarbejderstaben, hvor rekrutteringen af de ”rigtige” 

kompetencer er og har været essentielt. Her har Jobcenter Aarhus fornyeligt formidlet kontakt og etableret 

en løntilskudsstilling, som fører til ansættelse efterfølgende. 

Johan tydeliggør vigtigheden af denne mulighed for at lære de kommende medarbejdere at kende. For 

Wiredfly er det især vigtigt, at medarbejderne, som selvfølgelig hævder sig på deres respektive roller, også 

kan bevæge sig i dem. Ved at besidde multikompetencer, kan medarbejderne være med gennem hele 

projektets levetid. Den tidligere nævnte dukkeskaber, skal således også kunne byde ind andetsteds end kun 

til produktionen af dukker. For mindre virksomheder er det for dyrt at have medarbejdere, der er alt for 

specialiserede. 

Wiredfly er også et godt eksempel på rekruttering af medarbejdere, hvor en given uddannelse ikke 

nødvendigvis er det udslagsgivende i ansættelsen. Johan fremhæver motivation og interesse for studiets 

arbejde, samt evnen til at udvikle sig og lære er essentielt. 

Vigtige opgaver 

Lige nu har virksomhederne en række 

vigtige opgaver, som de har behov for, 

bliver løst. Der er 4 opgaver, som 

virksomhederne nævner igen og igen: 

✓ Rådgive og afdække kundens behov 

✓ Den interne kommunikation skal være 

helt skarp 

✓ Løbende udvikling 

✓ Projektledelse og kodning 

Hvordan kommer man i betragtning? 

Så hvordan kommer du så det sidste stykke af 

vejen og kommer i betragtning? 

 

Disse metoder er gode at bruge: 

✓ Virksomhedspraktik 

✓ Studiejob 

✓ Portfolio 

✓ Uopfordret kontakt (denne metode falder 

især i god jord hos virksomhederne) 
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Akademikerkampagnen og Vækst i Viden har tidligere sat fokus på substitution i specielt SMV-segmentet. 

Særligt i forhold til nyuddannede akademikere, som nødvendigvis må tænke egne uddannelse/kompetencer 

i et bredere perspektiv, end den der måske ligger mere direkte for. 

Bisnode: Kend virksomheden før du søger jobbet 

Kom et skridt foran andre ved at få stor viden om de virksomheder, du søger job i.  

Bisnode – Navne, Numre, Erhverv, er en erhvervsdatabase med 

nøgle-informationer om danske virksomheder, som du har 

mulighed for at bruge som jobsøgende i Aarhus Kommune. For at 

komme på Bisnode, skal du logge ind med månedens kode:  

Brugernavn: jobsoeg - Få password hos jobcentret. Kom i gang 

med Bisnode. 

Husk at opdatere dit Jobnet CV med faglige kvalifikationer, så vi kan finde dig! 

Som medlem af kandidatbanken er det vigtigt, at dit Jobnet CV er opdateret med faglige kompetencer og en 

faglig profil. Et fyldestgørende Jobnet CV gør dig mere synlig og øger virksomhedskonsulenternes mulighed 

for at søge dig ud i vores database, når de har jobåbninger som praktikker og løntilskud samt ordinære jobs. 

I forhold til din faglige profil: Giv her en beskrivelse af hvem du er fagligt, hvad du søger job inden for og 

hvilke typer af opgaver, du kan varetage. Vær især opmærksom på, at der er et match mellem de faglige 

kompetencer, som du har listet op i det Jobnet CV, og de kompetencer, der efterlyses i kandidatbanken. 

Ny Borger-app på gaden – hent den i dag! 

Jobcenter Aarhus har fået en ny app kaldet Borger-appen/Schultz Forum. Denne app 

skal gøre det nemt og sikkert for dig at være i kontakt med Jobcenter Aarhus.  

Med Borger-appen kan du: 

• Få besked om ledige jobs 

• Selv booke møder med jobcentret 

• Få overblik over dine planlagte møder og aktiviteter i jobcentret 

• Få forløb, kurser og nyheder tilsendt direkte til din app 

• Chatte sikkert med en konsulent 

Det er ikke obligatorisk at hente appen ned, men vil du gerne holde dig opdateret nemt 
og hurtigt, så skynd dig at hente appen ned i dag. 

Læs mere her (integreret link) om hvordan du henter appen ned. 

Tak fordi du læste med! Du er altid velkommen til at kontakte Viden til Vækst på vtv@aarhus.dk, att. 

”Kandidatbank IT” med spørgsmål til nyhedsbrevet. Næste nyhedsbrev kommer til foråret 2023. 

https://www.bisnode.dk/
https://www.aarhus.dk/media/85042/schultz-forum-borger-app-jobcenter-aarhus.pdf
mailto:vtv@aarhus.dk

